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Information om er delaktighet i Post- och 
telestyrelsens bredbandsstöd 2021   

Vi vill med det här brevet informera om kommande utlysning av investeringsstöd till 

bredbandsutbyggnad i er region och informera om vilka möjligheter ni som region har 

att påverka var stödet delas ut.  

Post- och telestyrelsen (PTS) har i uppdrag att administrera investeringsstöd för 

bredband enligt förordningen (2020:266) om statligt stöd för utbyggnad av 

bredbandsinfrastruktur. Under 2021 finns 1,6 miljarder kronor i regeringens budget för 

bredbandsstödet. 

Regionerna och de regionala bredbandskoordinatorerna ges möjlighet att vara 

delaktiga i två delar av stödet:  

1. Kvalitetssäkring av PTS byggnadsförteckning 

Under perioden 1–23 februari 2021 inbjuds regionerna att kvalitetssäkra PTS 

kartläggning av var stöd kan beviljas. Till detta brev bifogas mer detaljerad 

information kring hur detta går till.  

2. Regionala prioriteringar av stödfinansierad utbyggnad 

Efter att PTS genomfört ett offentligt samråd i mars 2021 kommer regionerna under 

perioden 9 april–3 maj 2021 återigen involveras i arbetet. Regionerna får då möjlighet 

att inkomma med regionala prioriteringar för att styra utbyggnaden mot byggnader i 

områden som anses extra viktiga att nå genom stödfinansierad utbyggnad. 

Information om de regionala prioriteringarna skickas ut längre fram. 

http://www.pts.se/
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Kort om kvalitetssäkring av underlag 

Det nationella bredbandsstödet som PTS administrerar kan ges för utbyggnad av 

bredbandsinfrastruktur till byggnader (hushåll, arbetsställen och fritidshus) i områden 

utanför statistisk tätort där det saknas befintliga eller planerade nät av NGA-kvalitet.1  

PTS gör årligen en bredbandskartläggning som sedan ligger till grund för i vilka 

områden stöd kan beviljas. Denna kartläggning görs på byggnadsnivå. För att höja 

kvaliteten i underlagen som ligger till grund för var stöd kan beviljas, ges regionerna 

och de regionala bredbandskoordinatorerna möjlighet att kvalitetssäkra underlagen. 

Det PTS ger er möjlighet att göra, och hoppas att ni gör, är att kvalitetssäkra 

underlagen utifrån fastställda kriterier. Det är således inte fråga om att regionen ska 

göra något ställningstagande. 

Praktiskt om kvalitetssäkring av underlag 

Underlagen finns tillgängliga att hämta via PTS Portal den 1 februari 2021 och PTS 

behöver ha regionens svar senast den 23 februari 2021. Det är kort om tid, men det 

är vad tidplanen tillåter.  

PTS Portal kommer att bli tillgänglig via PTS webbplats under senare delen av januari 

2021. För att få tillgång till portalen, hämta underlag (byggnadsförteckning) och lämna 

svar behöver en representant för regionen ansöka om att PTS ska skapa en 

användare för denne i portalen. Detta görs genom ett formulär i portalen. När PTS 

godkänt ansökan kommer användaren få ett e-postmeddelande med information om 

inloggning. Var därför noga med att ange rätt e-postadress. 

Den 28 januari 2021 ordnar PTS, i samband med de regionala 

bredbandskoordinatorernas nätverksmöte, en praktisk genomgång av PTS Portal . 

Denna genomgång kommer gälla just kvalitetssäkringen av byggnadsförteckningen. 

De regionala bredbandskoordinatorerna eller annan representant från regionen är 

välkomna att delta. Länk till det digitala mötet kommer att skickas till de regionala 

bredbandskoordinatorerna. 

Mer information om stödet 

Information om investeringsstödet för bredband publiceras löpande på PTS 

webbplats (www.pts.se/bredbandsstod) och detaljerad information om det 

                                                                                                                        
                                                             
1  Nästa generations accessnät (NGA) definieras i art. 2 p. 138 i Kommissionens förordning (EU) nr 651/2014 

av den 17 juni 2014 och avser avancerade nät med vissa egenskaper. Utifrån den nuvarande teknik- och 

marknadsutvecklingen anses följande tekniker möjliggöra nät av NGA-kvalitet; fibernät, VDSL inom 500 

meter från en telestation, DOCSIS 3.0 samt under vissa förutsättningar radiobaserade lösningar.  

http://www.pts.se/bredbandsstod
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bredbandsstöd som utlyses 2021 kommer att ges under våren 2021. På PTS 

webbplats kan man anmäla sig till ett nyhetsbrev om bredbandsstödet. Utlysningen 

av stödet är planerad att pågå under maj–augusti 2021. 

Kontakt med PTS 

Vi är tillgängliga för allmänna frågor om investeringsstödet och frågor om 

kvalitetssäkringen av byggnadsförteckningen.  

Vänligen skicka frågor till bredbandsstod@pts.se.  

 

Vänliga hälsningar 

 

Maria Sörman 

Chef för Enheten för bredbandsstöd 

 

Bilaga: Information till regioner och regionala bredbandskoordinatorer om 

kvalitetssäkring av PTS byggnadsförteckning 
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